
 

 

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 352-2012-MPP 
 

 

San Pedro de Lloc, 13 de Junio del 2012. 

 
EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PACASMAYO 

 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Acuerdo Regional Nº 086-2012-LL/CR y 087-2012-GR/LL/CR del 

08 de Junio de 2012, se autoriza la Transferencia Financiera a favor de la Municipalidad 

Provincial de Pacasmayo – San Pedro de Lloc, para la ejecución de las Obras Publicas 

Mejoramiento del Canal de Riego el Frejol II Etapa con un monto de S/ 1´739,763.04 (Un 

millón setecientos treinta y nueve mil, setecientos sesenta y tres con 04/100 nuevos soles) y 

Mejoramiento y Ampliación del Sistema de Agua Potable y Alcantarillado del AA.HH. 

Chocofan, con un monto de S/. 1´706,556.80 (Un millón setecientos seis mil, quinientos 

cincuenta y seis con 80/100 nuevos soles),  haciendo un total de Transferencias Financieras de 

S/ 3´446,319.84 en la fuente de financiamiento Donaciones y Transferencias, para financiar la  

ejecución de los Proyectos de Inversión  Pública; 

Que, en consecuencia, resulta necesaria aprobar la Transferencia Financiera de los  

recursos transferidos a favor del Pliego 130701, a nivel funcional programático;   

De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 27972, Ley Orgánica de 

Municipalidades, la Ley Nº 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto;  

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- DE LA TRANSFERENCIA DE RECURSOS: 

APRUÉBESE LA TRANSFERENCIA DE FINANCIERA DE LOS RECURSOS 

AUTORIZADOS MEDIANTE EL ACUERDO REGIONAL Nº 086-2012-GR/LL/CR Y 

O87-2012-GR/LL/CR, POR UN MONTO DE TRES MILLONES CUATROCIENTOS 

CUARENTA Y SEIS MIL TRECIENTOS DIECINUEVE CON 84/100  NUEVOS SOLES 

(S/.  3 ´446,319.84) con cargo a la fuente de financiamiento Donaciones y Transferencias, de 

acuerdo al siguiente detalle: 

               (En nuevos soles) 
 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO  4 Donaciones y Transferencias 

PLIEGO : MUNIC. PROVINCIAL DE PACASMAYO 

FUNCIÓN :    10  AGROPECUARIA 

PROGRAMA FUNCIONAL :    023 AGRARIO 

SUBPROGRAMA FUNCIONAL :  0050 INFRAESTRUCTURA DE RIEGO 

PROYECTO :     2.103724 Mejoramiento del Canal de Riego 

el Frejol II Etapa de San Pedro de Lloc, 

Provincia de Pacasmayo – La Libertad 
 

GASTOS DE CAPITAL 

6. Adquisición de Activos No Financieros 1´739,763.04 

  ========== 
 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO  4 Donaciones y Transferencias 

PLIEGO : MUNIC. PROVINCIAL DE PACASMAYO 

FUNCIÓN :    18  SANEAMIENTO 

PROGRAMA FUNCIONAL :    040 SANEAMIENTO 

SUBPROGRAMA FUNCIONAL :  0089 SANEAMIENTO RURAL 

PROYECTO :     2.075130 Mejoramiento y Ampliación del 

Sistema de Agua Potable y Alcantarillado 

del AA.HH Chocofan- Dsitrito de San Pedro 

de Lloc, Provincia de Pacasmayo – La 



 

 

Libertad 

 

 

 

GASTOS DE CAPITAL 

6. Adquisición de Activos No Financieros 1´706, 556.80 

  ========== 

  

 ================= 

TOTAL PLIEGO  3´ 446,319.84 

 ================= 

    

ARTÍCULO 2°.-  NOTAS DE MODIFICACIONES PRESUPUESTARIA 

La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en el Gobierno Local, instruye para que se 

elaboren las correspondientes “Notas para Modificaciones Presupuestarias” que se requieran 

como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

 

ARTÍCULO 3°.- REMISIÓN 

Copia del presente dispositivo se remite dentro de los cinco (5) días de aprobado, a la Comisión 

de Presupuesto y Cuenta General de la República del Congreso de la República, a la Contraloría 

General de la República y a la Dirección Nacional del Presupuesto Público. 

 
   

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE 
C.C. 
Alcaldía 
Sec. General. 
Gerencia Municipal. 
Presupuesto 
Comisión Presupuesto del Congreso República 
Contraloría Gral. República 
Dirección Nac. Presupuesto Pub. 
Archivo. 
 


